
 

 
 

 

 

  

  

ARRÊTE 

PORTANT NOMINATION D’UN ESTIMATEUR 
DE DEGATS DE GIBIER ROUGE 

 
                                                                                                   2024/014 

 
  

  

 
Le Maire de la commune d’Ancy-Dornot ; 
  
VU les articles L429-23 à L429-32 et R 429-8 à R 429-14 du Code de l’Environnement ; 
 
VU l’arrêté n°2023-DDT-SERAF-UFC n° 9 du 20 avril 2023 ; 
 
VU le cahier des charges type des chasses communales ou intercommunales de Moselle pour la 
période du 02 février 2024 au 1er février 2033 ; 
 
VU l’accord de Monsieur André CORSAINT, domicilié 41 Lotissement les Linières à REMILLY 
(57580), pour être nommé estimateur de dégâts de gibier rouge à compter du 02 février 2024 ; 
 
VU l’accord de Monsieur Nicolas RENAUX et de Monsieur Michel MARTEL, nouveaux locataires 
de la chasse communale pour la période du 02 février 2024 au 1er février 2033, pour la nomination 
de Monsieur André CORSAINT comme estimateur de dégâts de gibier rouge ; 
 
VU la délibération du conseil municipal n° 2024-11-03-05 en date du 11 mars 2024 ; 
 
CONSIDÉRANT que l’intéressé remplit les conditions pour être nommé sur cette fonction ; 
 
CONSIDERANT les articles L429-23 et suivants du Code de l’Environnement précisant que les 
dégâts occasionnés par les sangliers, cerfs, daims, chevreuils, faisans, lièvres ou lapins ouvrent 
droit à réparations par le titulaire du droit de chasse envers la personne lésée ; 
 

ARRETE 
 

Article 1 : Monsieur André CORSAINT, domicilié 41 Lotissement les Linières à REMILLY 
(57580), est nommé estimateur de dégâts de gibier rouge pour les nouveaux baux de 
chasse qui démarrent le 02 février 2024 jusqu’au 1er février 2033. 

 

Article 2 : L’intéressé sera chargé de constater les dégâts causés par le gibier rouge pendant 
toute cette période. 

 

Article 3 : Le présent arrêté sera notifié à l’intéressé. 
 

Article 5 : Ampliation du présent arrêté sera transmise à : 
- Monsieur le Préfet 
- La Direction Départementale des Territoires 

- La Fédération Départementale des Chasseurs de la Moselle 
 

 
 

Ancy-Dornot, le 13 mars 2024 

 
 

Le Maire,  
Gilles SOULIER 


